
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU 

EDITAL Nº 22/2013 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO 

 
HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL – Professor  

 

JOSUÉ FRANCISCO DA SILVA LONGO, Prefeito Municipal de 
Marau, no uso de suas atribuições legais, após os prazos para recursos, divulga 
e homologa a relação final da classificação do Processo Seletivo Simplificado, 
referente ao Edital de Seleção 03/2013, 

PROFESSOR – ARTES 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Nelci Lucia Sciota 1º 

Daniela Rettore Bissani 2º 

Fabiane Pizato Girardi 3º 

 

PROFESSOR – CIÊNCIAS 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Odalea Carla Andreis 1º 

Fabio Gatto 2º 

Mirela Roveda 3º 

Andrea Aline Mombach 4º 

Lucas Vanz 5º 

Marcia Cassiana Timbola 6º 

Fabiana A. Pradegan Orsatto 7º 

Catia Regina Soliman 8º 

Edilson Barbosa de Oliveira 9º 

Ieda Maria Girardi 10º 

Jussara Portella 11º 

Marjulhe Girardelo 12º 

Zenete Maria Bonai 13º 

 

 

 



PROFESSOR – EDUCAÇÃO ESPECIAL 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Aline Ely 1º 

 

PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Ana Paula Gava de Carvalho 1º 

Eliane Dalmas Bernardi 2º 

Adriana Schneider 3º 

Monalise Soldá 4º 

Luciano Ramos da Cunha 5º 

Talita Maculan Aguirre 6º 

Ticiana Falquembach Dal Paz 7º 

Cassiana de Fatima Oliveira Grando 8º 

Josiane Carraro Bordin 9º 

Monica Rocha 10º 

Joselaine da Rocha Firmo 11º 

Simone Aguirre Timbola Somacal 12º 

Adriana Coradi 13º 

Michele da Silva Santos 14º 

Carla Sebben 15º 

Suelen Paggotto 16º 

Marcio Luiz Pagnussat 17º 

Milena Soares Sugor Sorrentino 18º 

Isaias Bonafé Domeneghini 19º 

Aline Poletto Trentini 20º 

 

PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Ana Paula Pavão 1º 

Joeli Dallasta 2º 

Juliana Batistela 3º 

Rosangela Landin Menegotto 4º 

Anecilda Bavaresco 5º 

Marilídia Fachim Romanini 6º 

Marinelsa Oliveira da Silva 7º 

Tania Maria Silveira 8º 

Renata Debona 9º 

Lizete Marinez Ebertz Pinicioli 10º 

Marivane Casa 11º 

Eunice Maria Dall Agnol Oliveira 12º 



Jaqueline Graeff 13º 

Karina Maria Stolfo 14º 

Leonora Cuchi 15º 

Tilda Aparecida Barbosa de Oliveira  16º 

Thais dos Santos Bianchini 17º 

Elisangela Mistura 18º 

Rosimar Dorigon Cunha 19º 

Gilnéia Mangoni 20º 

Rosane de Freitas Spader 21º 

Jaqueline Luiz da Silva 22º 

Edenilson Prestes Mendes 23º 

Veranilse Zabot 24º 

Jéssica Vescovi de Oliveira 25º 

Graziela Dalacorte Borelli 26º 

Karine Possa 27º 

Katia Roberta Pedron 28º 

Rafaela Francisca Marchioro 29º 

Maria Beatriz Felisberto 30º 

Miriam Bolis 31º 

Marlene da Silva Santos Menegussi 32º 

Claudia Domeneghini Lunardi 33º 

Jassanan dos Santos Andreis 34º 

Dinaura Pellinson 35º 

Valquiria de Souza Leite Santin 36º 

Keity Chiodelli 37º 

Edemara Durante Elsing 38º 

Maira Marini 39º 

Janaine Girardelo 40º 

Maira Risson 41º 

Camila Paza 42º 

Juliana Lenz Althaus 43º 

Barbarina Zanatta Fonini 44º 

Dianete Zanela 45º 

Andreia Poletto 46º 

Rosane Lodi  47º 

Saionara Embarach de Azeredo 48º 

Tatiane Badalotti 49º 

Tays Roy Dalberto 50º 

Sonja Terezinha do Amaral 51º 

Vera Susana Pinto de Oliveira 52º 

Maria Jeni de Lima Batista 53º 

Ana Paula Romani 54º 

Andréia Bordignon Santin 55º 

Gisele Wilhelm 56º 

Cristiane Dal Moro 57º 



Cintia Sabino de Carvalho 58º 

 

PROFESSOR – FILOSOFIA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Maria Ines Santos 1º 

Bruna Federizzi 2º 

 

PROFESSOR – GEOGRAFIA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Micheli Biondo 1º 

Anderson Matos Teixeira 2º 

Franciele Rodrigues 3º 

Camile Dilda 4º 

Taiane Grando 5º 

 

PROFESSOR – HISTÓRIA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Alini Luza Morais 1º 

Henrique Maculan Aguirre 2º 

Giseli Zanini de Freitas 3º 

Letícia Stolfo 4º 

Joseane Marossin Rigo 5º 

Valquiria Colussi Betineli 6º 

Daiani Roberta Picolotto 7º 

 

PROFESSOR – LÍNGUA INGLESA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Makeli Rossetto 1º 

Lisiane De Cesaro 2º 

Sabino Francisco da Silva 3º 

Adiles Mani Moreira 4º 

Claudia Regina Andreis 5º 

Simone Flores 6º 

 

 

 



PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Andréia Coradi 1º 

Lisiane De Cesaro 2º 

Sabino Francisco da Silva 3º 

Adiles Mani Moreira 4º 

Lilian Regina Tomasi 5º 

Fernanda Paloschi Zat 6º 

Simone Flores 7º 

Claudia Regina Andreis 8º 

Adriana Pertile 9º 

Estela Maria Dall'Agnol da Silva 10º 

 

PROFESSOR – MATEMÁTICA 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Fabiana Aparecida Pradegan Orsatto 1º 

Ivanilse Lara Ribeiro 2º 

Jussara Portella 3º 

Ana Paula Pagnussat Scortegagna 4º 

Silane Felini Diehl 5º 

Milene Tibola 6º 

Cleunice Pancotte Casagrande 7º 

Joseane Geraldi Zanoni 8º 

Keli Cristina Mognon 9º 

Ana Paola da Silva Betto 10º 

Zenete Maria Bonai 11º 

Juscélia Vanin   12º 

 

PROFESSOR - SÉRIES INICIAIS 

NOME CLASSIFICAÇÃO 

Karen Munique Stumpf 1º 

Juliana Andreis Sabbi 2º 

Thais dos Santos Bianchini 3º 

Rosangela Landin Menegotto 4º 

Anecilda Bavaresco 5º 

Juliana Paula Mattiello 6º 

Ledi Teresinha Canton 7º 

Magda Graeff Camera 8º 

Lizete Marinez Ebertz Pinicioli 9º 

Ana Paula Pavão 10º 



Leonor Maria Tramontina 11º 

Karina Maria Stolfo 12º 

Claudia Domeneghini Lunardi 13º 

Rosimar Dorigon Cunha 14º 

Gilnéia Mangoni 15º 

Edenilson Prestes Mendes 16º 

Jaqueline Luiz da Silva 17º 

Janaine Girardelo 18º 

Jéssica Vescovi de Oliveira 19º 

Camila Paza 20º 

Graziela Dalacorte Borelli 21º 

Karine Possa 22º 

Rafaela Francisca Marchioro 23º 

Sonja Terezinha do Amaral 24º 

Maria Beatriz Felisberto 25º 

Elisangela Mistura 26º 

Marlene da Silva Santos Menegussi 27º 

Andréia Poletto 28º 

Keity Chiodelli 29º 

Edemara Durante Elsing 30º 

Maira Risson 31º 

Leticia Lombardi 32º 

Dianete Zanela 33º 

Rosane Lodi  34º 

José Geraldo Teixeira da Silva 35º 

Tays Roy Dalberto 36º 

Jovanea Casagrande Antunes 37º 

Vera Susana Pinto de Oliveira 38º 

Andréia Bordignon Santin 39º 

Ana Paula Romani 40º 

Viviane Silveira Urtassum 41º 

Aline Piton 42º 

Cicione da Silva Figueiro 43º 

Cristiane Dal Moro 44º 

Marcia La Maison Smaniotto 45º 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU, 
Aos 19 dias do mês de março de 2013. 

 

 

 JOSUÉ FRANCISCO DA SILVA LONGO  
Prefeito Municipal de Marau 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.  
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